ПРОЕКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОТАЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Проект
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва
РЕШЕНИЕ
   от ___________ года                                                                            № _______
с. Ново-Талицы
О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

Новоталицкого сельского поселения

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законодательством Ивановской области, Уставом Новоталицкого сельского поселения, Правилами землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения, утвержденными решением Совета Новоталицкого сельского поселения от 28.06.2013 № 220, учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения», Совет Новоталицкого сельского поселения

РЕШИЛ:
         1. Внести в Правила землепользования и застройки Коляновского сельского поселения» следующие изменения: градостроительный регламент территориальной зоны ОДЗ-10: «Зона общественного центра» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района" и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района в сети Интернет.

        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Новоталицкого сельского поселения – Плохова П.Н.
Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                    Р.В. Колокольчиков
Пояснительная записка к проекту

«О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки Новоталицкого сельского поселения»

         Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения, утвержденные решением Совета Новоталицкого сельского поселения от 28.06.2013 № 220, выполнен отделом архитектуры управления строительства и архитектуры администрации Ивановского муниципального района.
         Решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения принято на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения, содержащихся в заключении комиссии от 01.10.2014.
         Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения подготовлен на основании постановления администрации Новоталицкого сельского поселения от 29.09.2014 № 258-1 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новоталицкого сельского поселения».
         Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Коляновского сельского поселения поступило в Комиссию от администрации Ивановского муниципального района. В целях реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области на 2013 – 2017 годы» предложено внести изменение в градостроительный регламент территориальной зоны ОДЗ-10: «Зона общественного центра»: включить в основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства вида «многоквартирные малоэтажные жилые дома».

         Проектом вносятся изменения в «Градостроительные регламенты Новоталицкого сельского поселения»: в градостроительный регламент территориальной зоны ОДЗ-10 с целью включения в основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства вида: «Многоквартирные малоэтажные жилые дома» с параметрами разрешенного использования: этажность – 1-3 этажа  (приложение № 1).
Приложение № 1

к решению Совета

Новоталицкого сельского поселения

от «____» _________ 201___г. № ____

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
Зона общественного центра ОДЗ 10
1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Объекты торгового назначения.

Объекты культурно-досугового назначения.

Объекты общественного питания.

Объекты административно-делового назначения.

Объекты социально-бытового назначения.

Объекты здравоохранения, кроме стационаров с особым режимом работы.

Объекты социального обеспечения.
Объекты культового назначения.
	Этажность - до 3 эт.

Максимальный процент застройки - 70.

Отступ от границ земельного участка - не менее 3 м.

Отступ от красных линий - не менее 5 м.

	Не допускается размещение объектов здравоохранения в санитарно-защитных зонах

	Многоквартирные малоэтажные жилые дома
	Этажность – 1-3 эт.

Максимальный процент застройки – 70.

Минимальный процент озеленения – 10.

Отступ от границ земельного участка – не менее 3 м

Отступ от красных линий – не менее 5 м
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных зонах

	Рекламные конструкции.

2.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Объекты инженерно-технического обеспечения.

Стоянки автомобильного транспорта.

Объекты благоустройства.

Подъездные пути.
	Этажность – 1 эт.

Строительство осуществлять в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регламентами

Нормы расчета стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии с Приложением 9 к СНиП 2.07.01-89* "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений"

3.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	В черте населенных пунктов:
Индивидуальные жилые дома.

Жилые дома блокированной застройки.

Личное подсобное хозяйство.

Садоводство.
	Этажность – до 3 эт.

Максимальный процент застройки – 60.

Минимальный процент озеленения – 20.

Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли – до 14 м.

Высота ограждения земельных участков – до 2 м (см. п. 8 примечаний).

Отступ от границ земельного участка – не менее 3 м.

Отступ от красных линий – не менее 5 м
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных зонах